



**DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO**  
**MUNICÍPIO DE JUÍNA**  
**ESTADO DE MATO GROSSO**

**AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2021**

**Sistema de Registro de Preços - SRP**

**PROCESSO Nº. 033/2021**

**TIPO "MENOR PREÇO POR ITEM"**

O Departamento de Água e Esgoto Sanitário – DAES, do Município de Juína/MT, através de seu Pregoeiro Designado, nomeado através da Portaria nº. 022/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público que fica **RETIFICADO** a data para abertura e julgamento do **Pregão Presencial com SRP de nº. 013/2021**, para o dia **16 de Junho de 2021**, às **09:00** horas, em função de necessidade de readequar e melhor especificar a descrição de itens o objeto do certame, em função de questionamento de proponentes licitantes, conforme Anexo I – Termo de Referência, item 3.1, que fica alterado conforme abaixo:

**ONDE SE LÊ:**

Item	Cód	Cód TCE/MT	Descrição	Unid	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total
01	2627	237640-7	TUBO PVC DEFOFO AZUL 150MMX6M - PB JE, EM PVC RÍGIDO DE-FOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, EM CONFORMIDA-DE COM A NBR 7665	Barra	10,00	1.025,61	<b>10.256,10</b>
02	2628	290163-3	TUBO PVC DEFOFO AZUL 200MMX6M - PB JE, EM PVC RÍGIDO DE-FOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, EM CONFORMIDA-DE COM A NBR 7665	Barra	10,00	1.736,29	<b>17.362,90</b>
03	2629	290162-5	TUBO PVC DEFOFO AZUL 250MMX6M - PB JE, EM PVC RÍGIDO DE-FOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, EM CONFORMIDA-DE COM A NBR 7665	Barra	10,00	2.515,34	<b>25.153,40</b>
04	2630	288791-6	TUBO PVC DEFOFO AZUL 300MMX6M - PB JE, EM PVC RÍGIDO DE-FOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, EM CONFORMIDA-DE COM A NBR 7665	Barra	5,00	3.796,89	<b>18.984,45</b>
05	1012	0004465	TUBO PVC PBA 110MMX6M DN 60 - NBR 5647 *(item aberto para ampla concorrência)	Barra	200,00	447,96	<b>89.592,00</b>
06	1086	00014319	TUBO PVC PBA 60MMX6M DN 50 - NBR 5647 *(item aberto para ampla concorrência)	Barra	700,00	150,46	<b>105.322,00</b>
07	3200	172793-1	TUBO PVC PBA 75MMX6M DN 60 - NBR 5647	Barra	20,00	267,61	<b>5.352,20</b>
08	1013	00019776	TUBO PVC PBA 85MMX6M DN 75 - NBR 5647	Barra	20,00	298,18	<b>5.963,60</b>
09	2313	178009-3	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 3/4"X6M	Barra	150,00	59,64	<b>8.946,00</b>
10	2894	441709-7	TUBO POLIETILENO PEAD 20MMX2,3- AZUL, CONFORME NTS 048, (Sugestão de Marca: Tigre, Amanco ou Similar (caso não ser uma destas marcas sugeridas, apresentar ficha técnica) *(item aberto para ampla concorrência)	Metro	20.000,00	4,59	<b>91.800,00</b>



# DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO

## MUNICÍPIO DE JUÍNA

### ESTADO DE MATO GROSSO

11	6133	2611-5	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN 16, CLASSE DE PRESSÃO K-7, DE FOFO, FLANGE X FLANGE, COM FUROS PARA FIXAÇÃO PARAFUSOS 3/4", REVESTIMENTO INTERNO EM ARGAMASSA DE CIMENTO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO 100 MM	Barra	4,00	2.744,67	10.978,68
12	5437	00026309	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN 16, CLASSE DE PRESSÃO K-7, DE FOFO, FLANGE X FLANGE, COM FUROS PARA FIXAÇÃO PARAFUSOS 3/4", REVESTIMENTO INTERNO EM ARGAMASSA DE CIMENTO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO 150 MM	Barra	4,00	3.849,79	15.399,16
13	6134	2870-3	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN 16, CLASSE DE PRESSÃO K-7, DE FOFO, FLANGE X FLANGE, COM FUROS PARA FIXAÇÃO PARAFUSOS 3/4", REVESTIMENTO INTERNO EM ARGAMASSA DE CIMENTO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO 200 MM	Barra	4,00	5.784,67	23.138,68
14	6135	2871-1	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN 16, CLASSE DE PRESSÃO K-7, DE FOFO, FLANGE X FLANGE, COM FUROS PARA FIXAÇÃO PARAFUSOS 3/4", REVESTIMENTO INTERNO EM ARGAMASSA DE CIMENTO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO 250 MM	Barra	2,00	6.080,00	12.160,00
		<b>TOTAL</b>					<b>440.409,17</b>

#### LEIA-SE:

Item	Cód	Cód TCE/MT	Descrição	Unid	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total
01	2627	237640-7	TUBO PVC DEFOFO AZUL 150MMX6M - PB JE, EM PVC RÍGIDO DE-FOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, EM CONFORMIDA-DE COM A NBR 7665 1,0MPA	Barra	10,00	1.025,61	10.256,10
02	2628	290163-3	TUBO PVC DEFOFO AZUL 200MMX6M - PB JE, EM PVC RÍGIDO DE-FOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, EM CONFORMIDA-DE COM A NBR 7665 1,0MPA	Barra	10,00	1.736,29	17.362,90
03	2629	290162-5	TUBO PVC DEFOFO AZUL 250MMX6M - PB JE, EM PVC RÍGIDO DE-FOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, EM CONFORMIDA-DE COM A NBR 7665 1,0MPA	Barra	10,00	2.515,34	25.153,40
04	2630	288791-6	TUBO PVC DEFOFO AZUL 300MMX6M - PB JE, EM PVC RÍGIDO DE-FOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA, EM CONFORMIDA-DE COM A NBR 7665 1,0MPA	Barra	5,00	3.796,89	18.984,45
05	1012	0004465	TUBO PVC PBA 110MMX6M DN 100 - NBR 5647 (Classe 12) *(item aberto para ampla concorrência)	Barra	200,00	447,96	89.592,00
06	1086	00014319	TUBO PVC PBA 60MMX6M DN 50 - NBR 5647 (Classe 12) *(item aberto para ampla concorrência)	Barra	700,00	150,46	105.322,00
07	3200	172793-1	TUBO PVC PBA 75MMX6M DN 60 - NBR 5647 (Classe 12)	Barra	20,00	267,61	5.352,20
08	1013	00019776	TUBO PVC PBA 85MMX6M DN 75 - NBR 5647 (Classe 12)	Barra	20,00	298,18	5.963,60
09	2313	178009-3	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 3/4"X6M	Barra	150,00	59,64	8.946,00



# DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO

## MUNICÍPIO DE JUÍNA

### ESTADO DE MATO GROSSO

10	2894	441709-7	TUBO POLIETILENO PEAD 20MMX2,3- AZUL, CONFORME NTS 048, (Sugestão de Marca: Tigre, Amanco ou Similar (caso não ser uma destas marcas sugeridas, apresentar ficha técnica) *(item aberto para ampla concorrência)	Metro	20.000,00	4,59	91.800,00
11	6133	2611-5	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN 16, CLASSE DE PRESSAO K-7, DE FOFO, FLANGE X FLANGE, COM FUROS PARA FIXAÇÃO PARAFUSOS 3/4", REVESTIMENTO INTERNO EM ARGAMASSA DE CIMENTO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO 100 MM	Barra	4,00	2.744,67	10.978,68
12	5437	00026309	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN 16, CLASSE DE PRESSAO K-7, DE FOFO, FLANGE X FLANGE, COM FUROS PARA FIXAÇÃO PARAFUSOS 3/4", REVESTIMENTO INTERNO EM ARGAMASSA DE CIMENTO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO 150 MM	Barra	4,00	3.849,79	15.399,16
13	6134	2870-3	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN 16, CLASSE DE PRESSAO K-7, DE FOFO, FLANGE X FLANGE, COM FUROS PARA FIXAÇÃO PARAFUSOS 3/4", REVESTIMENTO INTERNO EM ARGAMASSA DE CIMENTO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO 200 MM	Barra	4,00	5.784,67	23.138,68
14	6135	2871-1	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN 16, CLASSE DE PRESSAO K-7, DE FOFO, FLANGE X FLANGE, COM FUROS PARA FIXAÇÃO PARAFUSOS 3/4", REVESTIMENTO INTERNO EM ARGAMASSA DE CIMENTO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM ESMALTE BETUMINOSO ANTICORROSIVO, COM DIAMETRO 250 MM	Barra	2,00	6.080,00	12.160,00
		<b>TOTAL</b>					<b>440.409,17</b>

Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Edital Pregão Presencial de nº. 013/2021 que não conflitarem com as alterações deste.

Os interessados poderão obter maiores informações e o edital através dos telefones nº. 66 3566 3279/2727, email: [licitacaodaes@gmail.com](mailto:licitacaodaes@gmail.com) ou site [www.daes.juina.mt.gov.br](http://www.daes.juina.mt.gov.br)

Juína/MT, **28 de Maio de 2021.**

**Haércio Mattei**

**Pregoeiro Designado**  
**Portaria nº. 022/2021**